

第34期

計 算 書 類

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月 31日

東京都千代田区一ツ橋二丁目1番1号

**SMFLビジネスサービス株式会社**

# 貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位 円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
<b>流動資産</b>	<b>1,507,849,755</b>	<b>流動負債</b>	<b>571,770,479</b>
現金及び預金	1,417,384,556	未払金	113,446,647
前払費用	1,346,400	未払法人税等	24,396,000
未収入金	286,000	未払消費税	18,301,500
未収収益	89,085,688	預り金	413,929,840
立替金	14,368	その他の流動負債	1,696,492
貸倒引当金	△ 267,257		
<b>固定資産</b>	<b>337,652,560</b>		
<b>有形固定資産</b>	<b>2,311,110</b>		
社用資産	2,311,110		
建物	1,831,395		
器具備品	479,715		
<b>無形固定資産</b>	<b>319,000,003</b>		
のれん	319,000,002		
電話加入権	1		
<b>投資その他の資産</b>	<b>16,341,447</b>		
投資有価証券	1		
長期差入保証金	14,688,000		
繰延税金資産	1,653,446		
		<b>負債合計</b>	<b>571,770,479</b>
		(純資産の部)	
		<b>株主資本</b>	<b>1,273,731,836</b>
		資本金	50,000,000
		資本剰余金	171,918,443
		その他資本剰余金	171,918,443
		利益剰余金	1,051,813,393
		利益準備金	12,500,000
		その他利益剰余金	1,039,313,393
		繰越利益剰余金	1,039,313,393
		<b>純資産合計</b>	<b>1,273,731,836</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,845,502,315</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>1,845,502,315</b>

# 損 益 計 算 書

〔 自 令和 2年 4月 1日  
至 令和 3年 3月 31日 〕

(単位 円)

科 目	金 額	
<b>売 上 高</b>		
受 取 手 数 料	852,992,353	
そ の 他 の 売 上	280,000	<b>853,272,353</b>
<b>売 上 原 価</b>		
受 取 手 数 料 関 連 原 価	15,794,300	<b>15,794,300</b>
<b>売 上 総 利 益</b>		<b>837,478,053</b>
<b>販 売 費 及 び 一 般 管 理 費</b>		<b>318,473,527</b>
<b>営 業 利 益</b>		<b>519,004,526</b>
<b>営 業 外 収 益</b>		
受 取 利 息	5,834	
雑 収 入	871	<b>6,705</b>
<b>経 常 利 益</b>		<b>519,011,231</b>
<b>税 引 前 当 期 純 利 益</b>		<b>519,011,231</b>
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	168,608,374	
法 人 税 等 調 整 額	11,440,489	<b>180,048,863</b>
<b>当 期 純 利 益</b>		<b>338,962,368</b>

## 株主資本等変動計算書

〔 自 令和 2 年 4 月 1 日  
至 令和 3 年 3 月 31 日 〕

	株 主 資 本			
	資 本 金	資 本 剰 余 金		
		資 本 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 計 合
当 期 首 残 高	50,000,000	0	171,918,443	171,918,443
当 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当				
当 期 純 利 益				
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)				
当 期 変 動 額 合 計	0	0	0	0
当 期 末 残 高	50,000,000	0	171,918,443	171,918,443

(単位 円)

	株 主 資 本				純 資 産 合 計
	利 益 剰 余 金			株 主 資 本 合 計	
	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金 繰 越 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金 計 合		
当 期 首 残 高	12,500,000	700,351,025	712,851,025	934,769,468	934,769,468
当 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当					
当 期 純 利 益		338,962,368	338,962,368	338,962,368	338,962,368
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当 期 変 動 額 合 計	0	338,962,368	338,962,368	338,962,368	338,962,368
当 期 末 残 高	12,500,000	1,039,313,393	1,051,813,393	1,273,731,836	1,273,731,836

## 個別注記表

### <重要な会計方針に係る事項に関する注記>

#### 1. 資産の評価基準及び評価方法

##### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

市場価格のないもの……………移動平均法による原価法によっております。

#### 2. 固定資産の減価償却の方法

##### (1) 有形固定資産

社用資産……………定率法によっております。

##### (2) 無形固定資産

のれん……………その投資効果が発現すると見積もられる期間を勘案の上 5 年の均等償却としております。

ソフトウェア……………定額法によっております。

#### 3. 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金……………債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については法人税法に基づく法定繰入率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

#### 4. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

(1) リース取引の処理方法……………リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(2) 消費税等の会計処理……………消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっております。

(3) 連結納税制度の適用……………三井住友ファイナンス&リース株式会社を連結親法人とする連結納税制度の適用を受けております。

### <株主資本等変動計算書に関する注記>

#### 発行済株式の総数に関する事項

株式の種類	当事業年度 期首株式数 (株)	当事業年度 増加株式数 (株)	当事業年度 減少株式数 (株)	当事業年度 期末株式数 (株)
普通株式	3,000	—	—	3,000
合計	3,000	—	—	3,000

<その他の注記>

1. 有形固定資産減価償却累計額

建　　物	2,298,605 円
器具備品	1,108,285 円
計	3,406,890 円

以　上